
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKI KANTON 
Ministarstvo finansija 

/ 
Broj: 07/1-11-
Datum: 27.09.2022. godine 

Na osnovu clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH", broj: 
39/14), a na prijedlog Komisije za javnu nabavku imenovane rjesenjem broj: 07/1-11-20171-1/22 od 
06.09.2022. godine, Ministarstvo finansija, donosi: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

Clan 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku data u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 07/1-11-
20171-7/22 od 19.09.2022. godine u postupku javne nabavke, isporuke i montane polica za arhivu za 
potrebe Ministarstva finansija provedenog putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda to óe se 
ugovor dodijeliti ponudacu „Adut plus" d.o.o. Banja Luka, ul. B. V. Stepe Stepanovi6a br. 270, ID 
broj: 4403765340006 za ponudenu cijenu od 11.354,00 KM bez PDV-a, a nakon odrzane e-aukcije. 

Clan 2. 

Po okoncanju roka za zalbu, ugovomi organ óe pozvati izabranog ponudaca radi zakljucenja ugovora 
kojim ce se regulirati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku. 

Clan 3. 

Izabrani ponudac duzan je dostaviti dokaze o kvalificiranosti u roku od 5 (pet) dana od dana prijema 

ove Odluke. 
Clan 4. 

Ova Odluka objavit óe se na web-stranici Ministarstva finansija istovremeno s upucivanjem 
ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 61anom 70. stay 6. Zakona o 
javnim nabavkama. 

Clan 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja. 

Obrazlozenje 

Postupak javne nabavke roba — isporuke i montane polica za arhivu za potrebe Ministarstva finansija 
pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke broj: 07/1-11-20171/22 od 02.09.2022. godine. 
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda uz predvideno 
odrzavanje e-aukcije. 

Izbor ponuda~a izvrsen je na osnovu kriterija najniza cijena tehni~ki zadovoljavajuce ponude. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 14.000,00 KM. 

1 



t 

Obavjestenje o nabavci broj: 111-7-1-9-3-14/22 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 09.09.2022. 
godine to je istovremeno sljedecim ponudacima upucen poziv za preuzimanje konkurentskog zahtjeva 
za dostavu ponude: „Metplast" d.o.o. Tuzla, „Anna" d.o.o. Tuzla i „R&S" d.o.o. Sarajevo. 
Konkurenski zahtjev za dostavu ponude sa portala javnih nabavki je preuzelo ukupno 20 (dvadeset) 
ponudaca. 

Komisija za javnu nabavku imenovana Rjesenjem o imenovanju Komisije za javnu nabavku broj: 
07/1-11-20171-1/22 od 06.09.2022. godine izvrsila je otvaranje pristiglih ponuda dana 19.09.2022. 
godine u 12.00 sati i o istom sacinila Zapisnik o otvaranju ponuda, nakon cega je pristupljeno ocjeni 
ponuda. 

Iz Zapisnika o ocjeni ponuda koji ujedno predstavlja i Izvjestaj o radu Komisije utvrdeno je sljedece: 
da je ukupan broj pristiglih ponuda 6 (sest), 
da je blagovremeno zaprimljeno 6 (sest) ponuda, 
da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 
da su pristigle ponude 5 (pet) ponudaca „ADUT PLUS" d.o.o. Banja Luka, „Inter-com" d.o.o. 
Zenica, „Kabas" d.o.o. Sarajevo, „Defter" d.o.o. Sarajevo i „Monsun" d.o.o. Lukavac 
prihvatljive i da mogu ucestvovati u e-aukciji 
ponuda ponudaca „Metplast" d.o.o. Tuzla je odbacena, u skladu sa clanom 68. stay (4) tacka 
i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer ponuda nije izradena na nacin da cini cjelinu, nije 
dostavljen potpuno popunjen nacrt Ugovora to izjave iz clana 45. i 52. Zakona o javnim 
nabavkama nisu ovjerene kod nadleznog organa (notar iii nadlezna opcinska sluzba). Naime, 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponude je defmisano da je u svrhu dokazivanja lien 
sposobnosti ponudac duzan dostaviti izjavu, popunjenu i ovjerenu kod nadleznog organa 
(notar iii nadlezna opcinska sluzba) kao i izjavu po clanu 52. ZJN, popunjenu i ovjerenu kod 
nadleznog organa (notar iii nadlezna opcinska sluzba). Ponudac je u ponudi dostavio izjavu o 
ispunjenosti uslova iz clana 45. stay 1. tacka a) do d) ZJN i izjavu iz clana 52. ZJN koje nisu 
ovjerene kod nadleznog organa (notar iii nadlezna opcinska sluzba), zbog cega ponuda 
ponudaca „Metplast" d.o.o. Tuzla ne ispunjava zahtjeve iz konkurentskog zahtjeva. 

Nadalje, konkurentskim zahtjevom za dostavu ponude predvideno je odrzavanje e-aukcije koja je 
zakazana za dan 23.09.2022. godine sa pocetkom u 12.15 sati i na koju su pozvani ponudaci cije su 
ponude prihvatljive. Nakon zavrsetka e-aukcije, ugovorni organ je dobio obavijest Agencije za javne 
nabavke BiH o uspjesno zavrsenoj e-aukciji to je kreiran Izvjestaj o toku i zavrsetku e-aukcije. 

U Izvjestaju o toku i zavrsetku e-aukcije kreirana je konacna rang lista ponudaca koji su ucestvovali u 
e-aukciji, prema kriteriju najnize ponudene cijene to je ugovorni organ prihvatio ponudu 
prvorangiranog ponudaca i to: 

- „Adut plus" d.o.o. Banja Luka sa ponudenom konacnom cijenom ponude u iznosu od 
11.354,00 KM bez PDV-a. 

Shodno svemu navedenom, Komisija za javnu nabavku je, nakon ocjene ponuda i odrzane e-aukcije, 
sacinila preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaca Adut plus" d.o.o. Banja Luka sa ponudenom 
cijenom od 11.354,00 KM bez PDV-a. 

U postupku donosenja ove Odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija pravilno i potpuno 
izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, to ocjenu pristiglih ponuda, shodno kriterijima iz 
konkurentskog zahtjeva. 

Prilikom ocjene provedenog postupka, rukovodilac organa nije nasao razloge, nepravilnosti niti 
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. 

2 



I 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila to da je izbor ponuda~a 
izvren u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i konkurentskim 
zahtjevom. 

Zbog svega naprijed navedenog, odluireno je kao u lanu 1. ove Odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke mote se izjaviti zalba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. Zalba se 
podnosi ugovornom organu u pisanoj formi direktno iii . : =6 ~.osiljkom, u dovoljnom broju 
primjeraka, a koji ne mote biti manji od tri, u sklad :ngm .a,~ir.:~. . stay 5. Zakona o javnim 
nabavkama BiH („Slutbeni glasnik BiH" broj: 39/1- °~~ ~~a. • !" 

mgr _ - 

• -: _, • & ti e Li 

o~~4r 

DOSTAVLJENO: 
lx „Adut plus" d.o.o. Banja Luka 
lx „Inter-com" d.o.o. Zenica 
lx „Kabas" d.o.o. Sarajevo 
lx „Defter" d.o.o. Sarajevo 
lx „Monsun" d.o.o. Lukavac 
lx „Metplast" d.o.o. Tuzla 
lx a/a 

3 



4 


